[image: image1.png]

	PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS

LEI Nº 8.471 DE 23 DE JULHO DE 2015.

CONCEDE CONTRIBUIÇÃO AO GRUPO DE CONVIVÊNCIA DONA DOCHINHA.
O Povo do Município de Sete Lagoas, por seus representantes legais votou, e eu em seu nome sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder contribuição ao Grupo de Convivência Dona Dochinha, inscrito no CNPJ sob o nº 18.273.227.0001-76, para o desenvolvimento do Projeto “Intergeracional”, no valor de R$ 100.477,05 (cem mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinco centavos), divididos em 12 (doze) parcelas, para aplicação conforme indicado no Plano de Trabalho, que faz parte integrante desta Lei.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta da seguinte dotação orçamentária e àquela a esta correspondente no exercício subsequente: 12.04.08.244.2415.2444.3335041.000000, proveniente de recursos do Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS.

Art. 3º A entidade beneficiada pela contribuição prestará contas dos recursos recebidos junto à Secretaria Municipal de Assistência Social e ao Conselho Municipal de Assistência Social, observado o Plano de Trabalho a que se refere o artigo anterior.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, 23 de julho de 2015.

MARCIO REINALDO DIAS MOREIRA
Prefeito Municipal

DILMA LUIZA JORGE SCHWENCK
Secretária Municipal de Assistência Social

KÁTIA MARIA TEIXEIRA NOGUEIRA
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia

MÁRIO SÉRGIO RIBEIRO DE ARAÚJO
Secretário Municipal da Fazenda

(Originária do Projeto de Lei nº 119/2015 de autoria do Chefe do Poder Executivo Municipal)